АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА

Курской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«24» января 2024 г.                                                                         № 28

О внесении изменений в постановление

Администрации города Курска от 28.06.2022 № 386

В соответствии с федеральными законами от 25.12.2008 № 273-ФЗ

«О противодействии коррупции», от 02.03.2007 № 25-ФЗ

«О муниципальной службе в Российской Федерации», Указом Президента

Российской Федерации от 22.12.2015 № 650 «О порядке сообщения лицами,

замещающими отдельные государственные должности Российской

Федерации, должности федеральной государственной службы, и иными

лицами о возникновении личной заинтересованности при исполнении

должностных обязанностей, которая приводит или может привести

к конфликту интересов, и о внесении изменений в некоторые акты

Президента Российской Федерации», постановлением Администрации

города Курска от 23.08.2023 № 474 «О комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих,

в отношении которых представителем нанимателя является Глава города

Курска, и руководителей муниципальных учреждений города Курска,

функции и полномочия учредителя которых от имени города Курска

осуществляет Администрация города Курска, и урегулированию конфликта

интересов в Администрации города Курска» ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации города Курска

от 28.06.2022 № 386 «О порядке сообщения муниципальными служащими

Администрации города Курска о возникновении личной

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов» следующие

изменения:

В Положении о порядке сообщения муниципальными служащими

Администрации города Курска о возникновении личной

2

заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, которая

приводит или может привести к конфликту интересов:

а) пункт 9 изложить в следующей редакции:

«9. В случае принятия решений, предусмотренных подпунктами

"б" и "в" пункта 7 настоящего Положения, в соответствии

с законодательством Российской Федерации, Курской области

представитель нанимателя направляет уведомление на рассмотрение

комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих, в отношении которых представителем

нанимателя является Глава города Курска, и руководителей муниципальных

учреждений города Курска, функции и полномочия учредителя которых

от имени города Курска осуществляет Администрация города Курска,

и урегулированию конфликта интересов в Администрации города Курска

(комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и  руководителей подведомственных

муниципальных учреждений города Курска (при наличии)

и урегулированию конфликта интересов в отраслевых и территориальных

органах Администрации города Курска с правом юридического лица)»

(далее - комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации города Курска (комиссия по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в отраслевых и территориальных органах

Администрации города Курска с правом юридического лица)).»;

б) пункт 10 изложить в следующей редакции:

«10. Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов

в Администрации города Курска (комиссия по соблюдению требований

к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию

конфликта интересов в отраслевых и территориальных органах

Администрации города Курска с правом юридического лица) рассматривает

уведомления и принимает по ним решения в порядке, установленном

Положением о комиссии по соблюдению требований к служебному

поведению муниципальных служащих, в отношении которых

представителем нанимателя является Глава города Курска, и руководителей

муниципальных учреждений города Курска, функции и полномочия

учредителя которых от имени города Курска осуществляет Администрация

города Курска, и урегулированию конфликта интересов в Администрации

города Курска, утвержденным постановлением Администрации города

Курска от 23.08.2023 № 474 (Положением  о комиссии по соблюдению

требований к служебному поведению муниципальных служащих

и руководителей подведомственных муниципальных учреждений города

Курска (при наличии) и урегулированию конфликта интересов в отраслевых

consultantplus://offline/ref=C69A0BC1D167B0E1E9A35C3A66285126FD8A552C6F8A3BFAE4E12516F91CDEA427940CE7E893DDB0506FB34BF2EEB7AF7D64C5F68CD6AEA94EF8FE98OFUEI
consultantplus://offline/ref=C69A0BC1D167B0E1E9A35C3A66285126FD8A552C6F8A3BFAE4E12516F91CDEA427940CE7E893DDB0506FB34BF2EEB7AF7D64C5F68CD6AEA94EF8FE98OFUEI
consultantplus://offline/ref=C69A0BC1D167B0E1E9A35C3A66285126FD8A552C6F8A3BFAE4E12516F91CDEA427940CE7E893DDB0506FB34BF3EEB7AF7D64C5F68CD6AEA94EF8FE98OFUEI
consultantplus://offline/ref=0311230418B4A549E879C686A56F195DC36713D7DF7A4D5C5188D545222865CC3868C7E0D761707B7FB1486F02D2D10B5EE5EB36AD12D5E49192D2507Bg7I

3

и территориальных органах Администрации города Курска с правом

юридического лица, утвержденным локальным нормативным актом

отраслевого и территориального органа Администрации города Курска

с правом юридического лица).».

2. Комитету документационного, ресурсного обеспечения

и автоматизации систем управления Администрации города Курска

(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления

в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления

на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Управлению информации и печати Администрации города Курска

(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления

в газете «Городские известия».

4. Постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Курска                                                                                И. Куцак